
 
 
 
 
 

Veřejná zakázka Oprava krytiny teras budov B a C na Fakultě informatiky MU a částí souvisejících 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo   

Strana 1 (celkem 3)  

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Účinné ode dne 13. 10. 2017, uzavřené mezi Smluvními stranami, kterými jsou 

 

 

Masarykova univerzita 

Sídlo:  Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
IČ:  00216224 
DIČ:  CZ00216224 
Zastoupena: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 

jako Objednatel 

 

a 

 

MACHYNKA s.r.o. 
Sídlo:  Sokolovská 793, Bučovice 685 01 
IČ: 26945452 
DIČ/VAT ID: CZ26945452 
Zastoupen: Miroslavem Machynkou, jednatelem 
Zápis v obchodním rejstříku:  u Krajského soudu v Brně, C 47442 
  

jako Zhotovitel 

 
Smluvní strany výslovně utvrzují, že slova a slovní spojení uváděná v dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“) 
s velkým počátečním písmenem jsou míněna přesně v tom významu, jaký je pro ně uveden v čl. I. odst. 1) Smlouvy. 
Smluvní strany dále výslovně utvrzují, že i význam ostatních slov či slovních spojení uváděných v Dodatku je míněn 
obdobně tak, jak jsou tato slova a slovní spojení užita ve Smlouvě.   
 
 
 



Veřejná zakázka Oprava krytiny teras budov B a C na Fakultě informatiky MU a částí souvisejících 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo   

Strana 2 (celkem 3)  

 
Odůvodnění uzavření Dodatku  

1) Smluvní strany se v souladu s čl. VII. Smlouvy dohodly na provedení Změn. 
2) Objednatel v souladu s čl. VII. odst. 7) Smlouvy požádal Zhotovitele, aby Změny byly stvrzeny Dodatkem. 

  
Popis Změn  

1) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že při odkrytí konstrukcí pláště je podklad dostatečně 
soudržný a není nutno ho vybourávat. Smluvní strany se proto dohodly na provedení Změny, která je 
podrobně popsána a zdůvodněna ve změnovém listu č. 1; změnový list č. 1 je součástí přílohy č. 1 Dodatku. 

2) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že při propojení odvodnění teras  do svislé kanalizace  
potřeba provést další systémová opatření na vnitřních stupačkách kanalizace. Smluvní strany se proto 
dohodly na provedení Změny, která je podrobně popsána a zdůvodněna ve změnovém listu č. 2; změnový 
list č. 2 je součástí přílohy č. 1 Dodatku 

3) Změnové listy uvedené v tomto článku byly schváleny Objednatelem a jsou Smluvními stranami shodně 
považovány za Příkazy ke změně. 

4) V souvislosti s provedenými změnami se smluvní strany dále dohodly na prodloužení lhůty pro dokončení díla 
o 5 pracovních dnů. 

 
Klasifikace Změn  

1) Klasifikace Změn uvedených v Dodatku je provedena v příloze č. 2 Dodatku. Objednatel při jejich klasifikaci 
postupoval v souladu s aktuálně dostupnou metodikou Ministerstva pro místní rozvoj pro změny závazků ze 
smlouvy na veřejnou zakázku (dále jen „Metodika MMR ke změnám závazků“), která je přílohou č. 3 
Dodatku. 

 
Dopad Změn na Cenu díla  

1) Cena díla se v důsledku Změn uvedených v Dodatku snižuje o částku 52 885,80 (slovy: padesát dva tisíc 
osm set osmdesát pět korun osmdesát haléřů) bez DPH. 

2) Odpočty a přípočty k Ceně díla z důvodu Změn jsou podrobně popsány v jednotlivých změnových listech. 
Agregace odpočtů a přípočtů k Ceně díla odpovídající klasifikaci Změn dle ZZVZ je provedena v příloze 
č. 2 Dodatku. 

 
Závěrečná ujednání  

1) Smluvní strany výslovně utvrzují, že Dodatkem Smlouvu nemění. V souladu s čl. VII. odst. 1) písm. b) 
Smlouvy nepovažují sjednané Změny za změnu Smlouvy, ale za specifický způsob plnění Smlouvy. 

2) Přílohy jsou k Dodatku připojeny v elektronické podobě na CD.   



Veřejná zakázka Oprava krytiny teras budov B a C na Fakultě informatiky MU a částí souvisejících 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo   

Strana 3 (celkem 3)  

 
 
 

V Brně dne 24. 11. 2017 V Brně dne 23. 11. 2017 
 
 
 
……………………………….................... 
Mgr. Marta Valešová, MBA, 
kvestorka, 
za Objednatele 

 
 
 
……………………………….................... 
Miroslav Machynka, 
jednatel,  
za Zhotovitele 

 
 

Přílohy Dodatku: 

1. Popis Změn včetně změnových listů 

2. Klasifikace Změn; agregace odpočtů a přípočtů 

3. Metodika MMR ke změnám závazků 


	Účinné ode dne 13. 10. 2017, uzavřené mezi Smluvními stranami, kterými jsou
	Masarykova univerzita
	Sídlo:  Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno
	IČ:  00216224
	DIČ:  CZ00216224
	Zastoupena: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou
	jako Objednatel
	a
	jako Zhotovitel
	I.   Odůvodnění uzavření Dodatku
	II.   Popis Změn
	III.  Klasifikace Změn
	IV.  Dopad Změn na Cenu díla
	V.  Závěrečná ujednání
	Přílohy Dodatku:
	1. Popis Změn včetně změnových listů
	2. Klasifikace Změn; agregace odpočtů a přípočtů
	3. Metodika MMR ke změnám závazků

